
Conto corrente con la Posta

GAZZETTA UFFICIALE
PARTE PRIMA DEL REGNO D'ITALIA

St PUBBLICA TUTTI i GIORNI IVIENO I FESTIVI

Anno 75° Rau - Venerdi, 15 giugno 1934 - ANNo XII Numero 140

CONDIZIONI DI ABBONAMENTO
Anno Sem. Trira.

In Roma, sia presso l'Amministrazione che a
domicilio ed in tutto 11 Regno (Parte te II). L. 108 63 45

All estero (Paesi dell Untone postales
. . . .. 240 140 100

la Roma, eia presso TAmministrazione che a
domiollio ed in tutto 11 Regno (solo Parte I). W 72 45 31.50

All estero (Paesi dell Unione postalel
, ,

. 160 100 TO
Abbon:Imento speciale al soli fascicoli contenenti i numeri det titoli obbli-

gazionart sorteggiati per 11 rimborso annue L. 45 - Estero L 100
Oli abbonamenti hanno, di massima, decorrenza dal to gennato da ogni

anno, restando an facoltò dell'Amministrazione da concedere una decorrenza
posterfore purchè la acadenza dell'abbonamento sia contenuta nel limite del
1 dtcombre dell'anno in corso.
Le rinnovazione degli abbonamenti deve essere chiesta almeno 20 giorni

prima della scadenza di quelli in corso.
In caso di reclamo o di altra comunicazione deve sempre essere indicato il

fiumero dell'af>f>oxamento. I fascicoli, eventualmente disguidati, verranno ri-
spediti a titolo gratuito, compatil>ilmente con l'esistenza delle relative scorte,
purchè reclamati entro il mese successivo a quello della loro pubblicazione.

GII abbonati hanno diritto anche ai supplementi ordinari. I supplementi
straordinari sono fuori abbonamento,

il prezzo di vendita di ogni puntata della . Gazzetta Uffloiale » (Par-
to 1 e 11 complessivamente) 6 fissato in lire 1,35 nel Regno, in tire 3 al.
l'estero.

Gli abbonamenti in Roma si fanno presso l'Ufnoio Cassa della LI•
breria dello Stato, palazzo del Ministero delle Finanze ingresso da Via
XX Settembre, ovvero presso le locali Librerie Conoessionarie 018 ath
bonamenti per altri paesi del Regno debbono essere chiesti col sisteme
del versamento dell'importo nel conto corrente postale 1/2840, intestato
all'Istituto Poligranco dello Stato, sorevendo nel retro del relativo oer.
tificato c'I allibramento la richiesta dettagliata L amministrazione non
risponde dei rrfardi causati dalla manoata indicarsone, nei certinoati
di allibramento, dello scopo des versamento della somma

Git abbonamenti richiesti dati estero vanno fatti a mezzo de vaglia
Internazionale con indicazione dello scopo deti'invio sul tagliando del
',cita stessi

La richieste di abbonamenti alla . Garretta Ufaciale a vanno fatte a
parte: non unitamente, cloë, a richieste per abbonamenti ad altri pe•
riodici.

Per 11 prezzo degli annunzl da inserire nella " Gazzetta Ufficiale
,, veggansi le norme riportate nella testata della parte seconda

TELEFONi-CENTRALINO: DIREZIONE E REDAZION.' PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA TELEFONI-CENTRALINO'
50-107 - 50-033 - 53-914 UFFICIO PUBBLICAZIONE DELLE LEGGI 50-107 - 50-033 - 53-914

La « Gazzetta Ufnciale » e tutte le altre pubblicazioni dello Stato sono in vendita presso la
Libreria dello Stato nel Ministero delle Finanze e presso le più importanti Librerie depositarie
di Roma e di tutti i Capoluoghi delle provincie del Regno.

SOMMAIV.IO

LEGGI E DECRETl

1934

ILEGIO DECRETO 26 aprile 1934, n. 883.
Proroga fino al 15 settembre 1934=XII dei ruoli del direttori,

degli insegnanti, del personale tecnico e di servizio delle Regie
scuole secondarie e di avviamento professionale. . . Pag. 2834

REGIO DECRETO 3 maggio 1934, n. 884.
Erezione in ente morale della civica Biblioteca Glemonense.

REGIO DECRETO 26 aprile 1934, n. 885.
Pag. 2834

Autorizzazione alla Regia università di Roma ad accettare
un legato per l'istituzione di un premio biennale in chimica.

REGIO DECRETO 3 maggio 1934, n. 886.
Pag. 2834

Autorizzazione alla Università cattolica del Sacro Cuore di
Milano ad accettare una donazione . . . . . . . Pag. 2834

DECRETO MINISTERIALE 4 giugno 1934.
Autorizzazione alla Banca nazionale del lavoro ad istituire

un proprio sportello presso il mercato delle carni ed il foro boario
di Roma . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 2835

DECRETI PREFETTIZI:
Riduzione di cognomi nella forma italiana . . . Pag. 2833

PRESENTAZIONE DI DECRETI-LEGGE
AL PARLAMENTO

Ministero delle comunicazioni:
R. decreto-legge 25 maggio 1934, n. 826, concernente la ridu-

zione delle tariffe telefoniche interurbane . . . . Pag. 2843
R. decreto-legge 25 maggio 1934, n. 825, concernente la ridu-

zione delle tariffe dei pacchi postali . . . . . . . Pag. 284'a

DISPOSIZIONI E CONIUNICATI

REGIO DECRETO 3 maggio 1934, n. 887,
Autorizzazione alla Regia università di Padova ad accettare

una donazione per l'acquisto di materiale scientifico . Pag. 2834

REGIO DECRETO 14 maggio 1934.

Scioglimento e messa in liquidazione della Cassa agraria po•
polare di Caltagirone (Catania) . . . . . . . . Pag. 2835

DEORETO MINISTERIALE 6 giugno 1934.

Nomina del commissario governativo per la Cassa rurale di
depositi e prestiti di Sommatino (Caltanissetta) , . Pag. 2835

Ministero dell'agricoltura e delle foreste:
Determinazione delle zone comprendenti pascoli da conside-

rarsi montani in provincia di Massa . .
. . . . . Pag. 2843

Riconoscimento, come comprensori di bonifica, di alcuni ter-
ritori della provincia di Campobasso. .

. . . . . Pag. 2843

Approvazione dello statuto del Consorzio di bonifica inte-

grale delle paludi della Stornara (Taranto) . . . . Pag. 2843

Alinistero delle finanze:

Media dei cambi e delle rendite . . . , , , . Pag. 2843
Rettifiche d'intestazione

. . .
. . . . . . . Pag. 2844

Diffida per smarrimento di certificati di iscrizione di rendite

nominative ses a a s . .. a a a a a a a a Pag. 2845



2834 15-vi--1934 (XII) - GAZZETTA UFFICL LE DEL REGNO D'ITALIA - N. 140

SUPPLEMENTI ORDINARI decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spettà di
osservarlo e di farlo osservare.

SUPPLEMENTO ALLA « GAZZETTA UFFICIALE )) N. 14Û DEL 15 GIU-
GNo 1934-XII:

Dato a Roma, addì 26 aprile 1934 - Anno XII

Bollettino delle obbligazioni, delle cartelle e degli altri titoli
Estratti per il rimborso e pel conferimento di premi n. .31:
Stabilimento d'arti grailche Luigi Salomone, in Roma: Estra-
zione di obbligazioni. -- Ferrovie e tranvie industriali, in
Casale 31onferrato: Obbligazioni sorteggiate nella 27= estra-
zione del 21 maggio 1934-XII. - Società anonima ita-
liana Gio. Ansaldo e C. (in liquidazione), in Genova:
336 estrazione delle obbligazioni di seconda e seconda
serie « A » da rimborsarsi a cominciare dal 1• luglio 1934-XIL
- Elenco delle obbligazioni di seconda e seconda serie « A »

sorteggiate nelle prime 32 estrazioni e non ancora presen-
tate per il rimborso a tutto il 15 maggio 1934-XII. - Con·
sorzio nazionale per 11 credito agrario di miglioramento, in
Roma: Estrazione di obbligazioni.

yITTOItIO EMANUELE.

EncOLE - JUNG.
Visto, il Guardasigilli; DE FRANCISCI.
Registrato alla Corte de conti, addi 12 giugno 1934 - Anno XII
Alli del Governo, regtstro 348, foglio 52. -- MANCINI.

REGIO DECRETO 3 maggio 1934, n. 884.
Erezione in ente morale della civica Biblioteca Glemonense.

N. 884 11. decreto 3 maggio 1934, col quale, sulla proposta
del Ministro Segretario di Stato per Peducazione nazios
nale, viene eretta in ente morale la civica Biblioteca Gles

monense, e ne è approvato lo statuto.

ILE Visto, il Guardasigilli: DE FRANCISCI.
Registrato alla Corte dei conti, addt 4 giugno 1934 - Anno XII

REGIO DECRETO 26 aprile 1934, n. 883.

Proroga fino al 15 settembre 1934·XII. dei ruoli del direttori,
degli insegnanti, del personale tecnico e di servizio delle Regie
scuole secondarie e di avviamento professionale.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Veduto il R. decreto-legge 6 ottobre 1930, n. 1379, conver-
tito nella legge 22 aprile 1932, n. 400, e concernente il rior-
dinamento della scuola secondaria di avviamento professio-
nale;
Veduti il R. decreto 25 giugno 1931, n. 951, e successive

modificazioni, concernenti l'approvazione dei ruoli del per-
sonale delle Regie scuole secondarie di avviamento profes-
sionale, per il biennio 1931-33;
Veduti il R. decreto 22 novembre 1932, e successive modifi-

cazioni, concernenti l'approvazione della tabella dei posti
organici assegnati ai Regi corsi annuali e biennali di avvia-
mento professionale dal 15 settembre 1932;
Veduti i Regi decreti-legge 22 dicembre 1932, n. 1964, e

29 giugno 1933, n. 1015, convertiti, rispettivamente, neHe
leggi 4 gennaio 1934, nn. 45 e 41, e concernenti il passaggio
allo Stato delle scuole e dei corsi secondari di avviamento

professionale dipendenti dai Comuni autonomi;
Ritenuta la opportunità di far coincidere in unica data la

decorrenza dei ruoli organici di tutte le scuole e corsi se-
condari di avviamento professionale allo scopo di coordinare
i provvedimenti relativi alla prescritta revisione biennale;
Sulla proposta del Nostro Ministro Segretario di-Stato

per l'educazione nazionale, di concerto con quello per le
finanze;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Articolo unico.

I ruoli organici dei direttori, degli insegnanti e del perso-
nale tecnico e di servizio delle Regie scuole secondarie di
avviamento professionale approvati con R. decreto 25 giu.
gno 1931, n. 951, e successive modificazioni, sono prorogati
fino al 15 settembre 1931.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stator sia inserto nella

.
raccolta .ufliciale delle leggi e dei

REGIO DECRETO 26 aprile 1934, n. 885.
Autorizzazione alla Regia università di Roma ad accettare

un legato per l'istituzione di un premio biennale in chimica.

N. 885 R. decreto 26 aprile 1934, col quale, sulla proposta
del Ministro Segretario di Stato per l'educazione nazio-
nale, la Regia università di Roma viene autorizzata ad
accettare un legato di L. 50.000 nominali in titoli del De-
bito Pubblico italiano 5 °/o disposto in suo favore dal sig.
avv. Edoardo Lo Monaco, per l'istituzione di un premio,
da conferirsi, ogni biennio, per concorso, al miglior lavoro
in chimica, presentato da un laureato da non méno di due
e da non più di cinque anni.

Visto, il Guardasigilli: DE FRANCISCI.
Registrato alla Corte dei conti, addl 6 giugno 1934 - Anno XII

REGIO DECRETO 3 maggio 1934, n. 886.
Autorizzazione alla Università cattolica del Sacro Cuore di

Milano ad accettare una donazione.

N. 886 R. decreto 3 maggio 1934, col quale, sulla proposta
del Ministro Segretario di Stato per l'educazione nazio-
nale, l'Università cattolica del Sacro Cuore in Milano viene
autorizzata ad accettare la donazione della rendita redi-
mibile di L. 500 annue, disposta in suo favore dal rev. Don
Giuseppe Bruno.

Visto, il Guardasigilli: DE FRANCISCI.
Registrato alla Corte dei conti, addi 6 giugno 1934 : Anno XII

REGIO DECRETO 3 maggio 1934, n. 887.
Autorizzazione alla Regia università di Padova ad accettare

una donazione per l'acquisto di materiale scientifico.

N. 887 R. decreto 3 maggio 1934, col qualé, sulla proposta
del Ministro Segretario di Stato per l'educazione nazio-
nale, la Regia università di Padova viene autorizzata
ad accettare una donazione di L. 120.000 nominali in titoli
del Debito Pubblico italiano 5 ©/oe di L. 6681,60 in con-
tanti, disposta in suo favore dai sigg. Frigerio Irene re-

dosa Tolomei e Tolomei dott. Carlo, per l'acquisto di ma-
teriale scientifico per l'Istituto di patologia speciale me,
dica dell'Università stessa, e per spese che mirino a con-
tribuire alla lotta contro la tubercolosi.

Visto, il Guardasigilli: DE FRANCISCI.
Registrato alla Corte del conti, addi 6 giugno 1934 - Anno III



15-vi-1031 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 140 2835

REGIO DECItETO 14 maggio 1934.

Scioglimento e messa in liquidazione della Cassa agraria po=
polare di Caltagirone (Catania).

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER YOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Veduti gli articoli 21 e 22 della legge 6 giugno 1932, n. 656,
kulFordinamento delle Casse rurali ed agrarie modificata
con la legge 25 gennaio 1934, n. 186;
Sulla proposta del Nostro 31iniistro Segretario di Stato

per l'agricoltura e per le foreste, di concerto con il 31ini-
stro per le finanze;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Articolo unico.

La Cassa agraria popolare di Caltagirone (Catania), so-

cietà cooperativa in nome collettivo, è sciolta ed è posta in

liquidazione ed i signori 3Iontemagno Francesco fu Antonio,
dott. Giuseppe Carfl e dott. Carlo Coniglio sonó nominati

liquidatori della Cassa stessa.

Il Ministro proponente è incaricato dell'esecuzione del pre-
sente decreto che sarà inviato alla Corte dei conti per la re-

gistrazione.

Dato a Roma, addì 14 maggio 1934 - Anno XII

VITTORIO EMANUELE.

Acimno - JUNo.

Registrato alla Corte dei conti, add) 5 giugno 1934 - Anno XII
Registro n. 12 31inistero agricoltura e foreste, foglio n. 188.

(6813)

DECRETO MINISTERIALE 6 giugno 1934.

Nomina del commissario governativo per la Cassa rurale di
depositi e prestiti di Sommatino (Caltanissetta).

IL MINISTRO PER L'AGRICOLTURA
E PER LE FORESTE

Veduta la legge 6 giugno 1932, n. 656, sull'ordinamento
'delle Casse rurali ed agrarie, modificata con la legge 25 gen-
maio 1934, n. 186;
Considerato che le presenti condizioni della Cassa rurale

di depositi e prestiti di Sommatino (Caltanissetta) rendono
opportuno lo scioglimento del suo Consiglio di amministra-

zione e la nomina di un commissario governativo;
Veduta la lettera in data 19 aprile 1934, n. 7475, con la

quale S. E. il prefetto di Caltanissetta propone che a com-
nussario venga nominato il sig. cav. dott. Arcangelo Cam-
marata;

Decreta:

Il Consiglio di amministrazione della Cassa rurale di de-

positie prestiti di Sommatino (Caltanissetta) è sciolto e il
sig. cav. dott. Arcangelo Cammarata è nominato commissa-
rio governativo della Cassa stessa con le attribuzioni di cui
all'art. 20 della legge 6 giugno 1932, n. 650, modificato con

la legge 25 gennaio 1934, n. 186.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
del Regno.

Roma, addl 6 gingno 1934 - Anno XII

Il Ministro: ÀCERBO.

(6814)

DECRETO MINISTERIALE 4 giugno 1934.

Autorizzazione alla Banca nazionale del lavoro ad istituire
on proprio sportello presso il mercato delle carni ed il foro boario
di Itoma.

IL MINISTRO PER LE FIXANZE

DI CONCERTO CON

IL MINISTRO PER L'AGRICOLTURA E LE FORESTE

Visti i Regi decreti-legge 7 settembre 1926, n. 1511, e 6
novembre 192G Ii. 1830, recanti provvedimenti sulla tutela
del risparmio ;
Sentito l'Istituto di emissione;

Decreta:

La Banca nazionale del lavoro, con sede in Roma, è au-
torizzata ad istituire un proprio sportello presso il Ipercato
delle carni ed il campo boario di Roma, per gestirne il
servizio di cassa.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Uffi-
ciale del Regno.

Roma, addì 4 giugno 1934 - Anno XII

Il Ministro Mr lá finanze:
JUNG

Il JIinistro per l'agricoltura e le foreste:
ACERBO.

(6820)

DECRET1 PREFETTIZI:
Riduzione di cognomi nella forma italiana.

N. 11419-2028.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduta la domanda presentata dal gig. Giovanni Vilhar
di Andrea, nato a Otocco Grande (Postumia) il 15 maggio
1883 e residente a Postumia, e diretta ad ottenere a termini
dell'art. 2 del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, la ri-
duzione del suo cognome in forma italiana e precisamente in
« Villari » ;
Veduto che la domanda stessa è stata allissa per un mese

tanto all'albo del Comune di residenza del richiedente,
quanto all'albo di questa Prefettura, e che contro di essa

entro quindici giorni dalla seguita affissione non è stata
fatta opposizione alcuna;
Veduti il decreto Alinisteriale 5 agosto 1926 e -il R. de-

creto 7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Giovanni Vilhar è ridotto in « Vil-
lari ».

Uguale riduzione è disposta per i famigliari del richie·
dente indicati nella sua domanda e cioè:

1. Caterina Sirca in Vilhar fu Andrea, nata il 2 marzo
1883, moglie;

2. Giovanni di Giovanni, nato il 9 febbraio 1910, figlio;
$. Lodovico di Giovaimi, nato il 5 agosto 1911, figlio;
4. Luigi di Giovanni, nato il 12 aprile 1913, figlio ;
5. Giuseppe di Giovanni, nato il 5 aprile 1915, figlio ;
6. Giovanna di Giovanni, nata il 7 aprile 1917, figlia.



283ß 15-yt-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICII LE DEL IIEGNO D'ITALIA - N. 140

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato al richiedente nei modi previsti al n. 4 del ci-
tato decreto Ministeriale e avrà esecuzione secondo le nor-
me stabilite ai nn. 4 e 5 del decreto stesso.

Trieste, addì 22 giugno 1932 - Anno X

(4411)
Il prefetto: Ponno.

N. 11110-204 R.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
linna, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Ministe-
riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 192G, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de-
creto 7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Pietro Saranz di Ginsoppe, nato a San
Paulo (America) il 2 dicembre 1888 e residente a Honchi dei
Legionari, è restituito nella forma italiana di « Soranzio ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Maria Saranz nata Felcher fu Lorenzo, nata il 12 mar-
zo 1803, moglie.
Il presente decreto sarA. a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 giugno 1932 - Anno X

ll prefetto: Ponno.
(4415)

N. 11110-203 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Ministe-
riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de-
creto 7 aprile 1927, n. 491;

Decreta:

Il cognome del sig. Pio Saranz di Giuseippe, nato a Ver-
megliano P11 agosto 1893 e residente a Vermegliano, è re-

stituito nella forma italiana di « Soranzio ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Luigia Saranz nata Trevisan di Giovanni, nata il 7
aprile 1891, moglie;

2. Artemio di Pio, nato il 16 novembre 1922, figlio;
3. Aurelia Angelina di Pio, nata il 4 luglio 1924, figlia;
4. Onorina di Pio, nata il 27 maggio 1926, figlia;
5. Ferruccio di Pio, nato il 31 agosto 1928, figlio.
Il presente decreto sarà, a enra dell'autoritA comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 giugno 1932 - Anno X

12 prefetto : Ponno.

(4416)

N. 11119-206 R.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Ministe-
riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de-
ereto 7 aprile 1927, n. 491;

Decreta:

Il cognome della signora Teresa Deinri di Giacomo vedova
Saranz, nata a Staranzano il 19 settembre 1887 e residente a

Staranzano, è restituito nella forma italiana di « Soralizio ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari :

Giuseppe fu Antonio, nato il 10 ottobre 1914, figlio.

Il presente decreto sara, a cura dell'autorità comunale,
notificato alPinteressata nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 giugno 1932 - Anno X

ll prefotto: Ponno.
(4417)

N. 11110-207 R.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Ministe-
riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de-

creto 7 aprile 1927, n. 491;

Decreta:

Il cognome della signora Teresa Trevisan di Giuseppe ve-
dova Saranz, nata a Ronchi dei Legionari il 6 giugno 1882
e residente a Vermegliano, è restituito nella forma italiana
di « Soranzio ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Maria fu Giovanni, nata il 2 febbraio 1905, figlia;
2. Mario fu Giovanni, nato il 23 luglio 1906, figlio;
3. Marcello fu Giovanni, nato il 27 luglio 1908, figlio.

Il presente decreto sarn, a cura dell'antorità comunale,
notificato all'interessata nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 giugno 1932 - Anno X

ll prefetto: Ponno,
(4418)



15-vi-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIK N. 140 2837

N. 11410-208 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini.
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per
la esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie cou R. decreto
7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Antonio Simsig di Antonio, nato a

Ronchi dei Legionari il 20 ottobre 1887 e residente a Ronchi
dei Legionari, è restituito nella forma italiana di « Simo-
netti ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami·
gliari:

1. Elisa Simsig nata Manin di Angelo, nata il 13 marzo
1880, moglie;

2. Maria di Antonio, nata il 28 novembre 1913, figlia;
8. Amelia di Antonio, nata il 25 marzo 1922, figlia;
4. Romano Antonio di Antonio, nato il 29 novembre

1926, figlio;
5. Irma di Antonio, nata il 17 agosto 1929, figlia.

11 presente decreto sarn, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indienti al paragrafo 2
tiel citato decreto Ministeriale 5 agosto 192G ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 giugno 1932 - Anno X

ll prefetto: Ponno.
(4419)

N. 11110-209 R.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per
la esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. decreto
7 aprile 1927, n. 401;

Decreta:

Il cognome del sig. Antonio Simsig fu Giuseppe, nato a

Farra d'Isonzo il 16 ottobre 1856 e residente a Honchi dei
Legionari, è restituito nella forma italiana di « Simonetti ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Luigi di Antonio, nato il 25 settembre 1883, figlio;
2. Agostino di Antonio, nato il 4 febbraio 1891, flglio;
3. Pietro di Antonio, nato il 20 giugno 1902, figlio;
4. Maria di Antonio, nata il 30 novembre 1897, figlia;
5. Lucia di Antonio, nata il 16 giugno 1000, figlia.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto 31inisteriale 5 agosto 102G ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addl 13 giugno 1932 - Anno X

(4420)
J.! pregtto: Pongo.

N. 11410-210 R.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1920, n. 17, este-
so a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto
7 aprile 192T, n. 494;

Decreta :

Il cognome del sig. Giuseppe Simsig di Antonio, nato a

San Pier d'Isonzo il 28 febbraio 1881 e residente a Ronchi
dei Legionari, è restituito nella forma italiana di « Simo-
netti ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami.
gliari:

1. Teresa Simsig nata Furlan di Giacomo, nata l'11 no-

vembre 1889, moglie;
2. Deniamino di Giuseppe, nato l'8 agosto 1908, figlio;
3. Luigi di Giuseppe, nato il 20 ottobre 1000, figlio;
4. Angela di Giuseppe, nata l'8 febbraio 1910, figlia;
5. Augusto di Giuseppe, nato il 3 dicembre 1923, figlio;
6. Giuseppe di Giuseppe, nato l'11 ottobre 1928, figlio.

Il presente decreto sarà. a cura dell'autorità e omunale,
notificato all'interessata nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto $1inisteriale 5 agosto 1920 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 giugno 1932 - Anno X

Il prefetto: Ponno.
(4421)

N. 11110-211 R.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire ire forma ita-

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-

steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la

esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, este-
so a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto

7 aprile 102T, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Luigi Simsig fu Giuseppe, nato a Farra

d'Isonzo il 28 ottobre 1850 e residente a Ronclii dei Legio-
nari, è restituito nella forma italiana di « Simonetti ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami.
gliari:

1. Giovanni di Luigi, nato il 12 Inglio 1890, figlio;
2. Clementina di Luigi, nata il 20 luglio 1000, figlia.

Il presente decreto sarn, a cura dell'autorità comun 11e,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 giugno 1932 - Anno X

Il profetto: Ponnos
(4422)



2838 15-vi-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - LT. 140

N. 11419-212 R.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma; ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per
la esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. decreto
J aprile 1927, n. 401;

Decreta:

Il cognome del sig. Antonio Sinich di Francesco, nato a

Itonchi dei Legionari il 13 maggio 1899 e residente a Verme-
gliano, è restituito nella forma italiana di « Sinico ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Maria Sinich nata Gon di Giacomo, nata il 22 maggio
1901, moglie;

2. Chiara di Antonio, nata il 22 aprile 1923, figlia;
3. Silvano di Antonio, nato il 15 settembre 1926, figlio.
Il presente decreto sarA, a cura dell'autorità comunale,

'notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del ditato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 ginguo 1932 - Anno X

Il prefetto: Ponno.
(4423)

N. 11419-213 R.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del par. 1 del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-
zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Francesco Sinich fu Antonio, nato a
Fogliano il 27 giugno 1872 e residente a Vermegliano, è re-
stituito nella forma italiana di « Sinico ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari;

1. Luigia Sinich nata Zonch di Domenico, nata il 27
giugno 1872, moglie;

2. Maria di Francesco, nata il 27 gennaio 1903, figlia ;
3. Elisa di Francesco, nata il 2 gennaio 1907, figlia;
4. Francesco di Francesco, nato il 17 febbraio 1911,

figlio ;
5. Erminio di Francesco, nato l'8 settembre 1920, figlio.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

motificato all'interessato nei modi indicati al par. 2 del ci-
tato decreto Ministeriale 5 agosto 1926, ed avrà ogni altra
esecuzione nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 giugno 1932 - Anno X

Il prefetto: Ponno.
(4424)

N. 11419-214-R.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del par. 1 del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-
zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a

tutti i territori delle nuove provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Giovanni Ragutich fu Tommaso, nato
a Trieste il 17 novembre 1865 e residente a Ronchi dei Le-

gionari, è restituito nella forma italiana di « Ragutti »
Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-

gliari ;
Anita di Giovanni, nata il 5 luglio 1903, figlia.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al par. 2 del ci-
tato decreto Ministeriale 5 agosto 1920, ed avrà ogni altra
esecuzione nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 giugno 1932 - Anno X

Il prefetto : Pouro.
(4425)

N. 11419-215 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del par. 1 del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-

zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a

tutti i territori delle nuove provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Abramo Rusig di Angelo, nato a Ron-
chi il 23 aprile 1895 e residente a Ronchi dei Legionari, è
restituito nella forma italiana di « Russi ».

O guale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari;

1. Giuseppina Rusig nata Biasio1 di Pietro, nata il 19
marzo 1897, moglie;

2. Nerina di Abramo, nata il 9 aprile 1922, figlia;
3. Anna Maria di Abramo, nata l'8 settembre 1923,

figlia;
4. Erminio di Abramo, nato il 22 giugno 1927, figlio.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al par. 2 del ci-
tato decreto Ministeriale 5 agosto 1926, ed avrà ogni altra
esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 giugno 1932 - Anno X

Il prefetto: Ponno.
(4426)

N. 11110-21G R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Ministe-
riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la



15-vi-1934 (XII) - GAZZETTA.UFFICIALE DEL REGNO D'ITI'ALIA • N. 110 283f)

esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de- gliari:
creto 7 aprile 1927, n. 191; 1. Giavanna Rusig nata Da Prà fu Giuseppe, nata il

2 ottobre 1899, moglie ;
Decreta: 2. Candida di Durante, nata il 19 dicembre 1920, figlia.

Il cognome del sig. Angelo Rusig fu Filippo, nato a Be-
gliano il 14 ottobre 1857 e residente a Vermegliano, è resti-
tuito nella forma italiana di « Russi ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Giovanna Rusig nata Spitz fu Antonio, nata il 24 gen-
maio 1866, moglie.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 192G ed avrò ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi parûgrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 giugno 1932 - Anno X

Il prefetto: Ponno.
(4429)

N. 11419-219 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Trieste, addì 13 giugno 1932 - Anno X

Il prefetto: Ponno.
(4427)

N. 11419-217 R.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

linna, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio. 1920, n. 17, este·
so a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto
7 aprile 1927, n. 494 ,

Decreta:

Il cognome del sig. Angelo Rusig fu Giacomo, nato a Ron-
chi dei Legionari il 9 maggio 1878 e residente a Ronchi dei

Legionari, è restituito nella forma italiana di « Russi ».
L'guale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami.

gliari:
Giovanni Guido di Angelo, nato il 3 febbraio 1911, figlio.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 giugno 1932 - Anno X

Il prefetto: Ponno.

(4428)

N. 11119-218 R.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-

steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per
la esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. decreto
7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Durante Rusig di Angelo, nato a Ron-
chi dei Legionari il i maggio 1897 e residente a Ronchi dei

Legionari, è restituito nella forma italiana di « Russi ».

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo l del decreto Mini-

steriale 5 agòsto 1926, il quale contiene le istruzioni per
la esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. decreto
7 aprile 1927, n. 404;

Decreta:

Il cognome del sig. Giacomo Rusig fu Giacomo, nato a

Ronchi dei Legionari il 1° maggio 1883 e residente a Honchi
dei Legionari, è restituito nella forma italiana di « Russi ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Maria Rusig di Giacomo, nata il 9 aprile 1902, flglia.
Il presente decreto sarA, a cura dell autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 giugno 1932 - Anno X

Il prefetto : Ponno.

(4430)

N. 11410-220 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-

steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, este-
so a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto

7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Giuseppe Rusig fu Giacomo, nato a

San Pier d'Isonzo il 14 novembre 1871 e residente a Verme-

gliano, è restituito nella forma italiana di « Russi ».

figuale restituzione è disposta per i seguenti suoi famL
gliari:

1. Maria Luigia Rusig nata Scabar di Pietro, nata il
27 giugno 1874, moglie;

2. Irma di Giuseippe, nata il 4 aprile 1901, figlia;
3. Caterina di Giuseppe, nata il 2 novembre 1903, figlia;
4. Oliva di Giuseppe, nata il 18 luglio 1900, figlia;.
5. Maria di Giuseppe, nata il 6 luglio 1914, figlia.



2840 15-vi-1934 (XII) - GAZZETTA 'UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 140

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addl 13 giugno 1032 - Anno X

11 prefetto : Ponno.

(4431)

N. 11419-221 R.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-

steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la

esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, este-
so a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto
7 aprile 1927, n. 494)

Decreta:

Il cognome del sig. Giuseppe Rusig fu Gio Batta, nato a

Bogliano il 25 aprile 1859 e residente a Ronchi dei Legionari
è restituito nella forma italiana di « Russi ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami.
gliari:

1. Luigi di Giuseppe, nato il 21 agosto 1903, figlio;
2. Elisa di Giuseppe, nata il 16 febbraio 1801, figlia.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 13 giugno 1932 - Anno X

Il prefeito: Ponno.

(4432)

N. 11-119-222 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI THIESTE.

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragr. 1 del decreto Ministe-
riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del II. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 1T,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. de-
creto 7 aprile 1927, n. 404;

Decreta:

Il cognome del sig. Virgilio Rusig di Angelo, nato a Ver-

megliano il G setteml>re 1890 e residente a Termegliano, è
restituito nella forma italiana di « Russi ».

t guale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Maria Rusig nata Mininssi di Giuseppe, nata il 21
gingno 1891, moglie;

2. Ervino Sarpi di Virgilio, nato il i marzo 1921, figlio;
3. Aviana Itedenta di Virgilio, nata il 21 luglio 1929,

figlia.
Il presente decreto sarA, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragr. 2 del
citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrA ogni altra
esecuzione prescritte nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 17 giugno 1932 - Anno X

Il prefetto: Ponno.
(4433)

N. 11419-223 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragr. 1 del decreto Ministe-
riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con it. de-
creto 7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Guglielmo Tuinch fu Francesco, nato
a Cittanova d'Istria il 10 gennaio 1894 e residente a Ronchi
dei Legionari, è restituito nella forma italiana di « Tuia ».

L guale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami·
gliari:

1. Maria Varin in Tuiach fu Giorgio, nata il 29 maggio
1900, moglie;

2. Francesco di Guglielmo, nato il 18 ottobre 1921, figlio;
3. Giorgina di Guglielmo, nata il 13 giugno 1921, figlia;
4. Guglielmina di Guglielmo, nata il 26 marzo 1928,

figlia.

11 presente decreto sarA, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragr 2 del
citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni altra
notificato all'interessata nei modi indicati al paragrafo 2

Trieste, addì 17 giugno 1932 - Anno X

Il prefetto: Pouno.
(4434)

N. 11419-224 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, este-
so a tutti i territori delle nuove provincie con R. decreto
I aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome della signora Angela Miniussi fu Lorenzo re-

dova Valent, nata a Ronchi dei Legionari il 2 gennaio 1860
e residente a Ronchi dei Legionari, è restituito nella forma
italiana di « Valenti ».

11 presente decreto sarn, a enra dell'autorità comunale,
notificato all'interessata nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescrif fa nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 17 giugno 1932 - Anno X

Il prefetto: Ponno.
(4435)

N. 11110-223 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 192G, n. 17, este-
so a tutti i territori delle nuove provincie con R. decreto
7 aprile 1927, n. 494)



15-yr-1934 ŒII, GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA N 140 2841

Decreta:

Il cognome del sig. Antonio Valent fu Giovanni Battista,
nato a Ronchi dei Legionari il 13 gennaio 1874 e residente a

«Vermegliano, è restituito nella forma italiana di « Valenti ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fa.

migliari:
1. Luigia Valent nata 31iniussi di Pietro, nata l'11 di-

cembre 1876, moglie;
2. Roberto di Antonio, nato il 5 dicembre 1000, figlio;
3. Fede di Antonio, nata il 10 novembre 1903, figlia;
4. Alarcello di Antonio, nato il 20 luglio 1907, figlio.

11 presente decreto sara, a cura acii autorna . umanale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei sne essivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 1T giugno 1932 - Anno X

li prefetto: Ponno.

(4436)

N. 11410-226 R.

IL PIIEFETTO
DELLA PlìOVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognour da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-

steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per
la esecuzione del It. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori delle nuove provincie con R. decreto
7 aprile 1927, n. 491;

Decreta :

Il cognome del sig. Francesco Tujach fu Francesco, nato
a Cittanova d'Istria l'8 luglio 1907, e residente a Itonchi dei

Legionari, è restituito nella forma italiana di « Tuia ».

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 192G ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 17 giugno 1932 - Anno X

ll prefetto: Ponno.
(4437)

N. 11419-228 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi dal paragrafo 1 del decreto Mini

steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per
la esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
esteso a tutti i territori della nuove provincie con R. decreto

7 aprile 1927, n. 401;
Decreta:

Il cognome del sig. Pietro Valent fu Giovanni Battista,
nato a lionchi dei Legionari il 22 novembre 1870 e residente

a Vermegliano, è restituito nella forma italiana di « Va-

lenti ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Rosa Valent nata Sturnich fu Antonio, nata il 28
settembre 1874, moglie;

2. Angeln di Pietro, nata il 16 maggio 1897, figlia;
3. Anna di Pietro, nata il i febbraio 1900, figlia. .

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessata nei modi indicati al paragrafo 3
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1026 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi & e 5.

Trieste, addì 17 giugno 1932 - Anno X

11 prefetto : Ponno.

(4418)

N. 11419-229 R.
IL PItEFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Alini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la

esecuzione del II. decreto-legge 10 gennaio 192G, n. 17, este-
so a tutti i territon delle nuove provincie con 10. decreto
7 aprile 1927, n. 404;

Decreta:

Il cognome del sig. Giovanni Valent fu Giov. Battista,
nato a lionchi dei Legionari il 22 novembre 1870 e residente
a Vermegliano, è restituito nella forma italiana di « Va-
lenti ».

t guale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami.
gliari

1. Pia Valent nata Castellani fu Andrea, nata il 27 no-
vembre 1898, moglie;

2. Itenato di Giovanni, nato il 16 maggio 1925, figlio;
3. Itaniero di Giovanni, nato il 14 ottobre 1920, figlio.

11 presente decreto sarà, a cura dell'autorita comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ognt
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafl 4 e 5.

Trieste, addì 17 giugno 1932 - Anno X

Il prefetto: Ponno.
(4439)

N. 11419-230 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-

steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, este-
so a tutti i territori delle nuove provincie con 10. decreto

7 aprile 192T, n. 404;

Decreta:

Il cognome del sig. Augusto Vinz fu Valentino, nato a

Cave di Selz il 15 gennaio 1894 e residente a Cave di kielz,
è restituito nella forma italiana di « Vinci ».

tJguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Albina Vinz nata Pacor di Antonio, nata il 12 agosto
1898, moglie ;

2. Adehno di Augusto, nato il 20 gennaio 1921, figlio;
3. Evellino di Augusto, nato il G febbraio 1923, figlio.
Il presente decreto sarù, a enra dell'autorita comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2



2842 15-vr-1934 (XII) . GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA · N. 140

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 17 giugno 1933 - Anno X

11 prefetto: Ponno.
(4440)

N. 11119-232 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita.
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1928, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, este.
so a tutti i territori delle nuove provincie con R. decreto
7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Federico Vinz di Giacomo, nato a Cave
di Selz il 5 novembre 1887 e residente a Cave di Selz, è re-
stituito nella forma italiana di « Vinci ».
Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-

gliari:
1. Giuseppe di Federico, nato l'8 maggio 1911, figlio;
2. Bruno di Federico, nato il 15 settembre 1919, figlio;
3. Narciso di Federico, nato il 5 a;prile 1927, figlio;
4. Ottone di Federico, nato il 24 maggio 1928, figlio.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
.altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi & e 5.

Triente, addì 17 giugno 1932 - Anno X

Il prefetto : Ponno.
(4441)

N. 11410-233 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1920, n. 17, este-
so a tutti i territori delle nuove provincie con R. decreto
7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Francesco Vinz fu Valentino, nato a
Ronchi dei Legionari il 15 gennaio 1898 e residente a Cave
di Selz, è restituito nella forma italiana di « Vinci ».
Uguale restituzione e disposta per i seguenti suoi fami-

gliari:
1. Teresa Vinz nata Cocut fu Fabio, nata l'8 febbraio

1902, moglie;
2. Adelio di Francesco, nato il 19 settembre 1924, flglio;
3. Maria Agata di Francesco, nata il 5 febbraio 1926,

figlia.
11 .presente decreto sarà, a cura dell'autorita comunale,

notificato, all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Alinisteriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successisi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 17 giugno 1932 - Anno X

11 prefetto: Ponno.
(4442)

N. 11419-236 R.
IL PREFETTO

DELLE PROVINCIA D.I TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del par. 1 del decreto Ministeriale
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-
zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a
tutti i territori delle nuove provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 491;

Decreta:
Il cognome del sig. Giuseppe Vins fu Valentino, nato á

Cave di Selz il 17 febbraio 1891 e residente a Ronchi dei Le-
gionari, è restituito nella forma italiana di « Vinci ».
Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi famia

gliari;
1. Santina Vinz nata 3Iinati di Emanuele, nata il 19

marzo 1893, moglie;
2. Eraldo di Giuseppe, nato l'11 giugno 1919, figlio.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al par. 2 del ci-
tato decreto Ministeriale 5 agosto 1926, ed avrà ogni altra
esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 17 giugno 1933 - Anno X

Il prefetto: Ponno.
(4445)

N. 11419-237 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA D.I TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del par. 1 del decreto Ministeriato
5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la esecu-
zione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso a

tutti i territori delle nuove provincie con R. decreto 7 aprile
1927, n. 491;

Decreta:

Il cognome della signora Laura Paiarin di Pietro vedova
Vinz, nata a Cassegliano il 12 aprile 1866 e residente a Cave
di Selz, è restituito nella forma italiana di « Vinci ».
Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi famia

gliari;
1. Ermenegildo fu Valentino, nitto l'11 agosto 1900,

figlio;
2. Maria fu Valentino, nata il 30 novembre 1902, figlia;
3. Elisa fu Valentino, nata l'11 agosto 1904, figlia;
4. Erminia fu Valentino, nata il 22 maggio 1908, figlia.
Il presente decreto sarA, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessata nei modi indicati al par. 2 del ci-
rato <leereto Ministeriale 5 agosto 1926, ed avrò ogni altra
esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 17 giugno 1932 - Anno X

Il prefetto : Ponno.
(4446)

K. 11110-234 R.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restittiire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Ministe.
riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso



1(- 1-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL TIEG'NO D'ITALIA - N. 140 2843

a tutti i territori delle nuove Provincie con ·R. decreto
7 aprile 1927, n. 491;

Decreta:

Il cognome del sig. Luigi Zottig fu Antonio, nato a Iton-
chi dei Legionari il 30 novembre 1867 e residente a Verme-
gliano, ò restituito nella forma italiana di « Zotti ».
Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-

gliari:
1. Vittoria Zottig nata Guerini di Alessandro, nata il

24 aprile 1881, moglie;
2. Domenica di Luigi, nata il 6 agosto 1896, figlia;
3. Gisella di Luigi, nata il 24 aprile 1905, figlia;
4. Ernesto di Luigi, nato il 24 giugno 1909, figlio;
5. Alfredo di Liiigi, nato il 6 marzo 1914, figlia.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notineato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2
del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 20 giugno 1932 - Anno X

ll prefetto: Ponno.
(4459)

PRESENTAZIONE DI DECRETI-LEGGE
AL PARLAMENTO

MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI

Agli effetti dell'art. 3 della legge 31 gennaio 1926, n. 100, si
notifica che S. E. il Alinistro per le comunicazioni ha presentato
alla Ecc.ma Presidenza della Camera dei deputati, in data 8 giu-
gno 1934-XII, 11 disegno di legge per la conversione in legge del
R. decreto-legge 25 maggio 1934, n. 826, concernente la riduzione
delle tariffe telefoniche interuroane.

(6823)

Agli effetti dell'art. 3 della legge 31 gennaio 1926, n. 100, si
notillea che in data 8 giugno 1934-XII, S. E. il Ministro per le comu-
nicazioni ha presentato alla Ecc.ma Presidenza della Camera del
deputati il disegno di legge per la conversione in legge del R. de-
creto-legge 25 maggio 1934, n. 825, concernente la riduzione delle
tariffe dei pacchi postali.
(6824)

DISPOSIZIONI E COMUNICAll

.MINISTERO DELL'AGRICOLTURA
E DELLE FORESTE

Determinazione delle zone comprendenti pascoli da considerarsi
montani in provincia di Massa.

Con decreto Ministeriale 8 giugno 1934-XII, n. 1153, sono state
determinate, per la provincia di Massa, le zone comprendenti i pa-
scoli da considerare montani ai sensi e per gli effetti degli arti-
coli 43 e seguenti delle vigenti norme sulla bonifica integrale, appro-
vate con R. decreto 13 febbraio 1933, n. 215.

(6817)

Riconoscimento, come comprensori di bonifica, di alcuni territori
della provincia di Campobasso.

Con decreto Ministeriale in data 16 aprile 1934-XU, sono stati
riconosciuti, come comprensori di bonifica, a termini dell'art. 107
del R. decreto 13 febbraio 1933, n. 215, i seguenti territori della pro-

vincia di Campobasso, nei quali si eseguono o sono da eseguire
strade di trasformazione fondiaria, a norma della legge 24 dicem-
bre 1928, n. 3134:

Territorio servito dalle strade: Pietracatella alla provincialo
Centocelle; dalla provinciale Galdina alla provinciale Centocelle; da
Monacilioni al Ponte Flumarello;

Territorio servito dalla strada Guglionesi e Monteciltone alla
statale n. 87;

Territorio servito dalle strade scalo ferroviario San Martino P.
alla statale n. 87; Portocannone alla statale 16, al villaggio Nuova
Cliternia; San Martino alla statale n. 16;

Territorio servito dalla strada dalla provinciale Maglianica
alla 26 diramazione della provinciale Bifernina.

(6818)

Approvazione dello statuto del Consorzio di bonifica integrale
delle paludi della Stornara (Taranto).

Con decreto Ministeriale 9 giugno 1934-XII, n. 1934-XII, n. 3901, à
stato approvato, con alcune modifiche, . lo statuto del Consorzio di
bonifica integrale delle paludi della Stornara in provincia di Taranto,
deliberato dall'assemblea degli interessati tenutasi 11 12 marzo
1934-XII.

(6806)

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL 'l ESORO DIV. 1 - PORTAFOGI.IO

N. 129.

Media del cambi e de!!e rendite

del 13 giugno 1934 - Anno XII

Stati Utiiti America (Dollaro) . . . . . . . . , 11.034

Inghilterra (Sterlina) . . . . . . . . . . . . . 58690

Francia (Franco) . . . . . . . . . . . , . . 76.85

Svizzera (Franco) . . . . . . . . . . . . . . 377.00
Albania (Franco) . . . . . . . . . . . . . s -

Argentina (Peso oro) . . . . . . . . . . . . 4 -

Id. (Peso carta) . . . . . . . . . . . . 2.80

Austria (Shilling) . · · · · · · · · • • • • a -

Belgio (Belga) . . . . . . . . . . . . . . . 2.722

Brasile(Milreis).,,,.......···· -
Bulgaria (Leva) . . . . . . . . . . . . . . •

-

Canadt (Dollaro) . . . . . . . . . . . . . . 11.672
Cecoslovacchia (Corona) . . . . .

.. . . . . . 48.00
Cile (Peso) . . .

. . . • • • w • • • • •
-

Danimarca (Corona) . . . . . . . . . L . . .
2·03

Egitto (Lira egiziana) . . . . . . . . . . . .
-

Germania (Reichsmark) . , . r . . . . « • . .
4.45

Grecia (Dracma) . . . . . . . . . . .
-

Jugoslavia (Dinaro) , . . . . . . . . , . . .
-

Norvegia (Corona) , , . . . . . . . . . . . . 2.055

Olanda (Fiorino) . . . . . . a . . . . . . . . 7.905

Polonia (Zloty) . . . . . . . . . . . . . . .
219.50

Rumenia(Leu) ............... -

Spagna (Peseta) . . . . . . . . . . . . . . . 159.25

Svezia (Corona) .
.
. , , , . . . . . . . , a 3.035

Turchia (Lira turca) . . . . . . . . . . . . -

Ungheria (Pengo) . . . .. . . , , , . , y .
-

U. R. S S. (Cervonetz) . , , . . . . , , ,
,

Uruguay (Peso) . . . . . . . . . . . . . . .
-

Rendite 3,50 % (1906) . . . . . , , . . . . y . 85.075

Id. 3,50 % (1902) a . . . . . . . . . . . .
83.025

Id. 3%Iordo .......,,my-,.62.15'
Prestito Redimibile 3,50 % . .

. . . . . . . . 53.00
Buoni novennali. Scadenza 1934 ¿ , , o . . .

101:525

Id. id. id. 1940 v i r a , , . 105.075
Id. id, id. 1941 . , , . « ry . 106A
Id. id. id. 1943

. . . . . . . . 100.975

Obbligazioni Venezie 3,50 % . « a a r a a . , , 02.175



2844 15-vi-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 140

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONb GENERAfb OEL DEBl10 PUBBLICO

(1• pubblicazione). Rettifiche d'intestazione. Elenco n. 45.

Si dichiara che le rendite seguenti, per errore occorso nelle Indicazton1 date dat richiedenti all'Amministrazione del Debito Pubblico,
vennero intestate e vincolate como alla colonna 4, mentreche invece dovevano intestarsi e vincolarsi come alla colonna 5, essendo quelle
ivi risultanti le vere indicazioni dei titolari delle rendite stesse:

NUMERO AMMONTARE:
DEBITO della INTESTAZIONE DA RETTIFICARE TENORE DELLA RETTIFICA

di iscrizione i rendita annua

1 2 3 4 .5

Cons. 5 ©£ 477623 615 - Soler Laura fu Antonio in Onufrio, domt. a Intestata come contio, con usufrutto a Per-
Palermo, con usufrutto a Perrier 11enriette rier LClizia41aria-Enric11etta fu Carlo-En-
fu Alfredo ved. Ciotti, domt. a Palermo. Tico-Alfredo, ecc. come contro.

s 271479 20 - Cristino Giovanni di Umberto minori sotto Cristina Giovanni idi Umebrto minori ecc.
217480 20 - Cristino Francesco la p. p. del padre, Cristina Francesco ( come contro.

domt. a Campobasso.

503464 410 - Boscarini Glatomo di Francesco, minore sot- Boscarini Alino di Ettore, minore ecc. come
ta la p. p. del padre, domt. a Quinzano contro.
d'Oglio (Brescia).

a 481345 750 - Giordano natlista fu Giovanni Battista, pre- Giordano Giovanni-Rottista fu Giovanni Bat-
sunto assente sotto la curatela di Bonglo- tista ecc. come contro.
vanni Giov. Battista, domt. a Beinette (Cu-
neo).

335054 500 - Lucchett¡ 3tarco fu Giovanni, domt. ad Ivrea Luchelli Giuseppe-Vincenzo-Marco-Antonio fu
(Torino). Giovanni, domt. ad Ivrea (Torino).

3,50 % 628891 287 - Intestate come la precedente. L'ultima ren- Intestata come la precedente. L'ultima ren-
673537 105 - dita è ipotecuta. dita è ipotecata.
812844 105 -
600ß77 42 -
14529 35 -

40884 105 - Intestate come la precedente. Libere. Intestate como la precedente. Libere.
(1902) 30942 35 -

3,50 % 208735 70 - Bertolini Carlo fu Giuseppe, domt. a Torino. Bertolini Magno-Clemente-Carlo fu Giuseppe,
domt. a Torino,

a 454657 140 - Morpurgo Amelia fu Girolamo, moglie di De M'orpurgo Amalia fu Girolamo, moglie ecc.
Parente Einilio fu Marco domt. a Roma. Come contro. Vincolata.
Vincolata.

Cons; 3 % I27625 32õ - Gerardi Calogera e Maria di Raimondo, mi- Geraldi Calogera e Maria di Raimondo, mi-
nori sotto la p. p. del padre, domt. a Sciac- nori ecc. come contro.
ca (Girgenti).

> 240118 2840 - Rigone Feilcina fu Cesare, moglie di Zanetti Rigone Laura-Felicita fu Cesare, moglie ecc.
Eugenio, domt. a Vigevano (Pavia) vinco- come contro, vincolata.
lata.

3,50 % 245612 280 -- Possina Arturo di Cesare, domt. a Garlasco Possina Giacomo-Luigi-Vittorio-Arturo di Co-
(Pavia) ipotecata. sare, domt. come contro, piotecata.

Cons. 5% 160609 2040 --- Crocitt¿ Michele fu Francesco, domt. a Torit- Crocitto Michele fu Francesco, domt. come
to (Bari). Contro.

3,50 % 646267 17,50 Mondi Gaetano di Simone, domt. a Palermo. Mundi Gaetano di Simone domt. a Palermo,

Cons. 6% 130433 110 -- Corst Alfredo di Antonio, minore sotto la Corti Alfredi di Antonio, minore ecc. Come
p. p. della madre Bernasconi Adele, domt. contro.
a Bizzarone (Como).

'A termini dell'art. 167 del Regolamento generale sul Debito pubblico, approvato con R. decreto 19 febbraio 1911, n. 208, si difflda
chiunque possa avervi interesse che, trasc3rso un mese dalla data della prima pubblicazione di questo avviso, ove non siano state
notificate opposizioni a qt esta Direziono ;cncrale, Io intestazioni suddetto saranno come sopra rettillente.

Roma, addi 2 giugno 19¾ - Anno XII fl direttore generate: CIAnnoccA.

(6763)



15-vt-1984 TT) GAZZETTA TTFFICIALE DET. REGNO D'TTAT.IA N 140 2R45

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL DEBITO PUBBLICO

Dillida per smarrimento di certificati di iscrizione di rendite nominative.

(1• pubbitcazione).

Conformemente alle disposizioni degli articoli 18 del testo unico delle leggt sul Debito pubblico, approvato con II. decreto 17 lu-

glio 1910. n. 536 e 75 del regolamento generale approvato con 11. decreto 19 febbraio 1911, n. 298.
Si notifica che al termini dell'art. 73 del citato regolamento fu denunziata la perdita del certificati d'iscrizione delle sotto dest-

gnate rendite, e fatta domanda a quest'Amministrazione allinche, previe le formalità prescritte dalla legge, ne vengano rilasciati i

nuovi Si diftida pertanto chiunque possa avervi interesse, che sei mesi dopo la prima delle prescritte tre pubblicazioni del presente
avviso sulla Gazzetta Ufficiale, si rilasceranno i nuov1 certificati, qualora in questo termine non vi siano state opposizioni notificate a

questa Direzione generale nel modi stabiliti dall'art 76 del citato regolamento

AMMONTARE
CATEGORIA NUMERO della

del della INTESTAZIONE I)ELLE ISCRIZIONI rendita annua

debito iscrizione di ciascuna
iscrizione

Cons. 5 0, 176946 Chiodo Rosario fu Angelo, domic. a New York
. . L. 1.000 -

3,50 °/o 356518 Levi Emma fu Giuseppe-Pacifico, moglie di Nacamuli Mario fu
Angelo, domic. a Genova - ipotecata .

, 350 -

356519 Intestata come la precedente - vincolata
, , , , , , ,

94, 50

Cons. 5 °/o 26486 Guzzi Vincenzo di Vito, domic. a Novi Villa (Salerno) . . . ,
20 -

(Polizza combattenti)

Cons. 5 °/o - 230309 Bacci Alessandrina fu Baccio in Docimo Enrico-Saverio fu Mi-
chele, domic. a Napoli - vincolata . ,

340 -

232460 Bacci Alessandrina fu Baccio, moglie di Docimo Enrico-Saverio,
domie, a Napoli - vincolata .

.

. 765 --

a 161499 Mizza Pasquale di Aniello, domic. a Pietrapertosa (Potenza) .
, 80 -

a 448125 Avena Pietro fu Pietro, minore sotto la p. p. della madre Guasco
Maria Maddalena, vedova Avena, domie. in Alessandria . . .

195 -

a 149180 Salerno Fiorinda di Andrea, nubile, domie. a Torella dei Lom-

bardi (Avellino) . . . . . . . » 50 -

3,50 °/o 818461 per la proprietà: Torchio Olimpia di Giuseppe, minore sotto la
Solo certiticato p. p. del padre, domic. a Bruzolo di Susa (Torino) . . .

» 204 -
di nuda proprietà

per l'usufrutto: Torchio Giuseppe fu Giacemo, domic. a Bruzolo
di Susa (Torino).

Cons. 5 of, Littorio 57724 Comune di Montebello Vicentino (Vicenza) . . . . . . > 95 -

Cons. 5 °/o 504044 Ruccella Antonio fu Giovanni, minore sotto la p. p. della madre
Parisi Pancrazia di Antonio, vedova Ruccella, domie. a Giar-
dini (Messina) . .

. .
» 415 -

233555 per la proprietà: Conte Concetta-Teresa fu Giovanni, moglio di
Solo certincato Brilla D'Amora Alfonso, domie. a Napoli . . , , . » 025 -

di nuda proprietà
per l'usufrutto: Gabrielo Conte fu Giovanni.

8,50 °/o 749080 por la proprietA: Parachinio Paracchini Antonio detto Enrico fu

Solo certificato Giovanni Battista, domic. a Baveno (Novara) - · · • > 112 -
di nuda proprietà

per l'usufrutto: Martinetti Marianna fu Luigi, vedova Parachini
o Paracchini, domic, a Baveno (Novara).

Cons. 5°/o 101898 per la proprieth: Bezzi Pietro di Mario, minore sotto la p. p. del
Solo certificato padre, domie. a Firenze .

. » ggg -
di nuda proprietà

per l'usufrutto: Dezzi Mario fu Angiolo.

I 218226 Bovo Irma fu Secondo, nubile, domie. a Cortemil:a (Cuneo) « > 800 -



2846 1 --vi-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA N 140

I

CATEGORIA NUMERO AMMUNTARE
della

del della INTESTAZIONE DELLE ISCRIZIONI rendita annus
debito iscrizione di ciascuna

scrizione

Cons. 5 o/o 288083 Intestata come la precedente . . . , r = . . . » 925 -

3,50 /a 395797 per la proprieth: Argenti Maria fu Santo, minore sotto la p. p.
Solo cortincato della madre Cerro Gilda fu Antonio, ved. Argenti, domic. a
di nuda proprietÀ GOROVR . . . . . » gÔÔ -

per l'usufrutto: Cerro Gilda fu Antonio, vedova di Argenti Santo.

Cons. 5 $$ 163208 Righini Annetta fu Eugenio, moglie di Galli Augusto, domic. a

Ferrara - vincolata • • 3.200 -

Cons. 5 ¶o 424333 per la proprietà: Boratto Gabrielle fu Marcello-Carlo, minore
Solo certincato sotto la p. p. della madre Milanaccio Angelo o Angiolina fu
di nuda proprieth Francesco, vedova di Boratto Marcello-Carlo, domic. a Poi-

rino (Torino) . . . .
» 95 -

per l'usufrutto: Milanaccio Angela o Angiolina fu Francesco, ve-
dova di Boratto Marcello-Carlo, domic. a Poirino (Torino).

3, 50 g 260853 Durgo Domenico fu Francesco, domic. a Martirano (Catanzaro) -
ipotecata.............. 7-

Cons. 5 °/o 16498.¿ Pellizzari Elvira di Ernesto, minore sotto la p. p. del padre,
domic. a Torino

. . . . . . . . . . . . 50 -

13103 Beneficio Parrócchiale di S. Paolo in Genazzano (Roma) . ,
m 10 -

382309 Intestata come la precedente « a = . . . . . , , 65 -

413696 Intestata come la precedente . , , , , , , , , . » 50 -

307112 Fabbriceria della Chiesa Parrocchiale di S Paolo in Genazzano
(Roma).............. 45-

Cons. 5 Littorio 85880 Parrocchia di S. Paolo Apostolo di Genazzano (Roma) . . ,
, 45 -

Cons. 5 °a 83993 Aniellom Carmine Barba di Lorenzo, domic. a New York
. . , 25 -

532141 Baio Elisabetta-Marie-Carla fu Carlo, minore sotto la p. p. della
madre Wells Coronita-Maria-Alessandra, domie. a Roma . . .. 3.975 -

Cons. 5% Littorio 18711 Moriconi Giovanni Battista fu Nicola, domic. a Viterbo - vincolata , 60 -

Cons. 5°/o 34421 per la proprietå: Gariglio Margherita di Antonio, minore sotto la
- Solo certificato p. p. del padre, domic. a Piobesi Torinese (Torino) . . . . 25 -
di nuda proprietà

per l'usufrutto: Gariglio Antonio fu Michele, domic. a Piobesi
Torinese.

21710 Maida Giuseppe fu Salvatore, domic. a Mussomeli (Caltanissetta). » 330 -

3 152444 per la proprietà: Oderda Ester di Vincenzo, minore sotto la p. p.
solo cerancato del padre, domic. a Mondovl (Cuneo) . . . . . . . 515 -
di nuda proprietà

per l'usufrutto: Melano Francesca fu Angelo, vedova di Dolza
Giovanni fu Filippo, domic. a Mondovi

3 50 °/ 339248 per la proprieta: Fiorina Ada, Ezio ed Aldo fu Angelo, minori
, o

certificato di nuda pro-
sotto la p. p. della madre Tacca Carmelita di Antonio vedova

prietà e di usufrutto di Fiorina Angelo, domic. ad Ivrea (Torino) . . . ,
* 31,50

per l'usufrutto: Tacca Carmelita di Antonio, vedova di Fiorina
Angelo.

715247 I'icrinn Aldo fu Angelo, minore sotto la p. p. della madre Tacca
Carmelita fu Antonio, vedova Fiorina, domic. a Torino . , a

.
35 -



15-vi-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 140 2847

CATEGORIA NUMERO AMMONTARE
delladel della INTESTAZIONE DELLE ISCRIZIONI rendita annua

debito iscrizione di ciascuna
iscriziono

Cons. 5 g 486554 per la proprietà: Alfonso Sebastiano, Caterina, Vincenzo, Giulia
solo certificato e Nicoletta fu Nicola, minori sotto la p. p. della madre Ca-
di nuda proprietA stellano Rosa di Vito Oronzo, domic. a Bari. » 125 -

per l'usufrutto: Castellano Rosa di Vito Oronzo, domic, a Bari.

3, 50 % (1902) 8085 Chiesa Parrocchiale di S. Donato in Avane di Figline (Firenze). » 28 -

Prostito Naz. 4,50% 12421 Parrocchia di S. Donato in Avane di Figline Valdarno (Firenze). > 1246,50

Cons. 5% Littorio 40689 Beneficio Parrocchiale di S. Donato in Avane in comune di Fi-
gline Valdarno (Firenze) . . . . ; . . . . » 40 -

Cons. 5% 53539 Chiesa di S. Donato in Avane, comune di Figline Valdarno (Fi-
renze) . . . . . . x . a a . a . • 30 --

58169 Intestata come la procedente . . . . . . . . , a 35 -

ggggg Beneficio Parrocchiale di S. Donato in Avane, frazione del co-
mune di Figline Valdarno (Firenze) . . . » 100 -

00710 Chiesa di S. Donato in Avane in comune di Figline Valdarno . » 90 -

69987 Intestata come la procedente . . . . . . . . , a 75 -

78241 Intestata come la precedente . . . . . . a . . • 35 -

02473 Parrocchia di S. Donato in Avane, comune di Figline Valdarno
(Firenze) . • 100 -

103784 Chiesa di S. Donato in Avane, comune di Figline Valdarno
(Firenze) • • • 30 -

s 105536 Chiesa di S. Donato in Avane, comune di Figline Valdarno
(Firenze) . . . . . . , a . . . . . » 30 -

a 123479 Intestata come la precedente . . . , , , . . . »
35 -

a 120570 Intestata come la precedente , , . . . . , , , a
35 -

a 138524 Parrocchia di S. Donato in Avane, comune di Figline Valdarno
(Firenze) . . . . . , a

35 -

s 148461 Chiesa di S. Donato in Avane, ecc. Come la precedente . . . »
35 -

a 194404 Intestata come la precedente . . . , , . r • • • 90 -

a 189089 Chiesa Parrocchiale di S. Donato in Avane, comune di Figline
Yaldarno (Firenze) · x . • • • · • 85 -

218095 Intestata come la precedente . . . . . . x . · • 125 -

274770 Intestata come la procedente . . , , e . • • • • 275 -

321137 Intestata come la precedente . . , , . . « - . • 170 --

351114 Intestata come la precedente . « . « « • « - . * 140 -

a 419676 Intestata come la precedente . . , , . , r . . » 240 -

I 459391 Tatestata come la precedente . , , , . . . . . • 270 -



2848 15-VI-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 140

CATEGOltIA NUMERO AMMONTARE
della

del della INTESTAZIONE DELLE SCRIZIONI rendita annua

debito iscrizione di ciascuna
menzione

Cons. 5% 387488 Intestata come la precedente . . . . « a x . . » 195 -

477769 Chiesa Parrocchiale, ecc. come la precedente . , , , . ,
70 -

a 477770 Intestata come la precedente . , , . . , 210 -

3, 50 % 664069 Beneficio Parrocchiale di S. Donato in Avane di Figline Valdarno
(Firenze) . . . . . . . .

. . . ,
, 38, 50

753848 Chiesa di S. Donato in Avane in Figline Valdarno (Firenze) .
» TÎ ¯

754873 Intestata come la precedente
. . , ,

10, 50

755993 Parroachia di S. Donato in Avane, frazione del comune di Figline
Valdarno (Firenze) .

. . . . .
.

.
.
,

14 -

Cons. 5 °0 203804 per la proprietà: D'Agostino Ciro, Carolina, Nicola e Teresa di
Solo cortificato Vincenzo, minori sotto la p. p. del padre, domie. a Bisceglie
di nuda proprieth (Bari) .

. . » 60 --

per l'usufrutto: D'Agostino Vincenzo di Ciro, domie. a Bisceglie. »

304807 per la proprietá: Intestata come la proprietà precedente . « » 440 ---
Solo certiticato per l'usufrutto: Intestata come l'usufrutto precedente.di nuda proprietà

311785 - per la proprietà: Intestata come la proprietà precedente , ,
m igg -

Solo certificato per l'usufrutto: Intestata come l'usufrutto precedente.di nuda proprietà

316722 per la proprietà: Intestata come la proprietà precedento , , .» 120 -
Solo certificato per l'usufrutto: Intestata come l'usufrutto precedente.di nuda proprietà

359723 per la proprietà: Intestata come la proprietà precedente , , * 25 -
Soolo certificato per l'usufrutto: Intestata come l'usufrutto precedente.di nuda proprietà

494303 per la proprieth: Quattrociocchi-Branca Giuseppe fu Antonio, mi-
Solo certificato nore sotto la p. p. della madre Ago Elena, domic. a S. Maria
di nuda proprictà Capua Vetere (Napoli) - · ·

· · ·
· 30 -

per l'usufrutto: Ago Elena di Alfredo, vedova di Quattrociocchi-
Branca Antonio, domic. a S. Maria Capua Vetere (Napoli).

272407 per la proprietà: Tagliacozzo Piero fu Amedeo, minore sotto la
solo certificato p. p. della madre Sereni Gina di Giuseppe, vedova Taglia-

di nuda proprietà cozzo, domic. a Roma . . . . . . . . . . a 80 -

per l'usufrutto: Sereni Gina di Giuseppe, vedova di Tagliacozzo
Amedeo, domic, a Roma.

272409 per la proprietà: Tagliacozzo Aldo fu Amedeo, minore, ecc. come
Solo certificato la proprietà precedente . . » 80 -

di nuda proprioth
per l'USufrutto: Intestata come l'usufrutto precedente.

Roma, 30 maggio 934 - Anno XII

(6761) n direttore generale: CunnoccA.

MUGNOZZA, GIUSEI'I'E,. direttore SANTI RAFFAELE, gerente,

Roma - Istituto Poligrafico dello Stato - G. C.


